
 Objawienia Maryjne (i inne)  str. 1 
W naszych czasach mamy do 
czynienia z całą eksplozją 
różnych objawień. Nigdy w 
historii  nie było ich tak wiele 
jak obecnie. Objawiające się 
duchy podają się najczęściej za 
Matkę Boską, Archanioła 
Michała, Jezusa Chrystusa. 
Czy są nimi naprawdę? 
Pozostawienie takiego tematu  
bez  zbadania jest 
nieposłuszeństwem wobec 
Ducha Św., który poleca 

chrześcijanom: "Umiłowani, 
nie dowierzajcie każdemu 
duchowi, ale badajcie duchy, 
czy są z Boga" (1J4,1). 
Niedowierzanie i badanie  są 
Bożymi wartościami w  kwestii  
objawień duchowych.. Jak 
więc badać objawienia? 
Niniejsze opracowanie ma na 
celu  ocenę popularnie 
stosowanych testów 
prawdziwości objawień oraz 
wskazanie testów zalecanych 

nam przez samego Boga w 
Piśmie Św.  Z ponad 300 
objawień zarejestrowanych do 
dnia dzisiejszego najczęściej 
odwoływać się będę do n.w.: 
MEDJUGORIE -1 
BETANIA/WENEZYELA-2 
KOREA -3 
JAPONIA 4  
 CAMBRIDGE/ANGL
IA - 5  WŁOCHY - 
6 

 

TESTY STOSOWANE  
DO POTWIERDZENIA AUTENTYCZNOŚCI OBJAWIEŃ 

1. Woda święcona - jedno z dzieci z (1): 
"To ja pokropiłam  zjawę i powiedziałam 
głośno: `Jeżeli jesteś Matką Boską, zostań 
z nami, jeśli nie jesteś nią, zostaw nas. 
Przybliżyłam się do Pani i nie żałowałam 
wody. Ona uśmiechnęła się. Myślę, że była 
zadowolona.` '' 1

 
2. Twierdzenia zajaw o sobie - mnóstwo 
przykładów. 
 
3. Cuda np. wirujące słońce z (1) i  (2) 
 
4. Testy naukowe. w (1) podłączono 
dzieciom do głów w różnych miejscach 
elektrody reagujące na aktywność mózgu. 
Dzieci patrzyły w to samo miejsce, 
reagowały na zmiany z różnicą 0,2sek. co 
potwierdza, że widziały to samo w tym 
samym czasie. 
 

Ad.1. Trudno dociec, skąd wziął się 
pomysł badania czegokolwiek wodą 
święconą. Pan Twardowski poddał samego 
diabła kąpieli w wodzie święconej - czyli 
już za Mickiewicza myślano o podobnych 
eksperymentach i widziano ich 
nieskuteczność - diabeł Twardowskiego 
przeżył tą kąpiel. Pan Bóg w swoim 

                                                           
1 taśma nr 4404 z roku 1991"Między niebem a 
ziemią" wydana przez Caritas of Birminham TLM 
Ministries 

Objawieniu (w Piśmie Św.)nigdzie nie 
poleca takiego testu. 
Ad 2. To, że te zjawy utrzymują, że są 
Maryją, Jezusem lub archaniołem 
Michałem nie dowodzi jeszcze, że nimi są. 
To należy udowodnić. Fałszywi prorocy 
(ze Starego Testamentu i nie tylko), 
fałszywi bogowie, demony i złe duchy też 
twierdziły/twierdzą, że są prawdziwymi 
prorokami, dobrymi bogami itd. To, że 
ktoś coś mówi nie znaczy, że ma rację.  
Ad 3. Pan Jezus zapowiedział, że szatan i 
jego demony będą dokonywać cudów i 
znaków by zwieść wybranych. Cuda 
potwierdzają nadnaturalność danej 
zjawy/ducha, ale nie to , że te zjawiska są 
od Boga, albo, że te zjawy są tym, za kogo 
się ę podają. Odnośnie cudu wirującego 
słońca- szatan znany jest jako anioł 
światłości . Apokalipsa 13,11-13 mówi, że 
bestia wychodząca z ziemi będzie miała 
moc do czynienia wielkich rzeczy, nawet 
będzie w stanie sprowadzać ogień z nieba 
na ziemię na oczach ludzi. I zwiedzie 
mieszkańców ziemi.  

Problemy związane z w/w testami 

Ad 4. Testy naukowe potwierdzają jedynie 
to, co tysiące naocznych świadków już 
wcześniej potwierdziło, mianowicie, że 
objawienia są faktem. To nie jest jednak 
problem, czy objawienia mają miejsce, ale 
to, czy one są od Boga, czy też od szatana. 
Na to pytanie w/w testy naukowe nie dają 
odpowiedzi.  
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Jezus Chrystus, Syn Boży: "strzeżcie 
się, aby was kto nie zwiódł ... powstanie 
wielu fałszywych proroków i wielu w błąd 
wprowadzą ... powstaną fałszywi mesjasze 
i fałszywi prorocy i działać będą wielkie 
znaki i cuda, by w błąd wprowadzić ... (Mt 
24, 4 - 11 - 24) 
Duch Św.: "...ukaże się Niegodziwiec, 
którego Pan Jezus zgładzi tchnieniem 
swoich ust i wniwecz obróci objawieniem 
swego przyjścia. Pojawieniu się jego 
towarzyszyć będzie działanie szatana, z 
całą mocą, wśród znaków i fałszywych 
cudów ... (2 Tes. 2, 8-9) 
 
Nie powinniśmy poprzestawać na pytaniu: 
"Czy te cuda naprawdę miały miejsce?", 
musimy też dociekać: "Kto za tym stoi?" 
 

 Pierwszy test w ST Jaki Bóg dał na 
ten temat Izraelitom: "Jeżeli 
powstanie u ciebie prorok lub 

wyjaśniacz snów i zapowie znak albo 
cud, i spełni się znak albo cud, jaki ci 
zapowiedział, a potem powie: >Chodźmy 
do Bogów obcych - których nie znałeś - i 
służmy im<,  
nie usłuchasz słów tego proroka albo 
wyjaśniacza snów. Gdyż twój Bóg, 
Jahwe doświadcza cię, chcąc poznać, czy 
miłujesz Boga swego, Jahwe, z całego 
serca swego i z całej duszy. Za Bogiem 
twoim, Jahwe, pójdziesz. Jego będziesz 
się bał, przestrzegając Jego poleceń. 
Jego głosu będziesz słuchał, Jemu 
będziesz służył i przylgniesz do Niego. 
Ów zaś Prorok lub wyjaśniacz snów 
musi umrzeć, bo chcąc cię odwieść od 
drogi, jaką iść ci nakazał twój Bóg, 
Jahwe, głosił odstępstwo od twego Boga, 
Jahwe ... (Pwt 13, 2-6) 
Obserwacje: 
(1)  To, że ktoś przepowiedział cuda, 
których później rzeczywiście dokonał, nie 
znaczy jeszcze, że jego duch proroczy jest 
od Boga. 

(2) Niektóre duchy prorocze i dokonujące 
ewidentnych cudów zasługują na karę 
śmierci. I jest to opinia Boga. 

Boże testy na badanie duchów 

 
. Proroctwa muszą mieć 100% 
potwierdzenie: "Lecz jeśli który 
prorok odważy się mówić w moim 

imieniu to, czego mu nie rozkazałem, 
albo wystąpi w imieniu bogów obcych - 
taki prorok musi ponieść śmierć. Jeśli 
pomyślisz w swym sercu: >A w jaki 
sposób poznam słowo, którego Jahwe 
nie mówił< - gdy prorok przepowie coś 
w imieniu Jahwe, a słowo jego będzie 
bez skutku i nie spełni się, znaczy to, że 
tego Jahwe do niego nie powiedział, lecz 
w swej pysze powiedział to sam prorok. 
Nie będziesz się go obawiał." (Pwt 18, 
20-22) 
Obserwacje: 
(1) Fałszywe proroctwa są  dla Boga takim 
problemem, że ich "twórca" zasługuje na 
śmierć; 
(2) jedno jedyne niewypełnione proroctwo 
dyskwalifikuje proroka jako Bożego 
proroka. 
 

 Wywoływanie umarłych, okultyzm, 
zaklęcia, przepowiednie i magia 
dyskwalifikują ducha: "Nie znajdzie 

się pośród ciebie nikt, kto by 
przeprowadzał swego syna lub córkę 
przez ogień, uprawiał wróżby, 
przepowiednie, magię i czary, nikt, kto 
by uprawiał zaklęcia, pytał duchów, 
wywoływał umarłych. Obrzydliwy jest 
bowiem dla Jahwe każdy, kto to czyni" 
(Pwt 18,10-12) [por. również: Iz 8,19-20; 
45,11; Ez 22,28; Jer. 14,14; 28,8-9;  
Mi 3,7; Dz. 13,6-11; 16,18; i 1Kor. 10,21). 
Obserwacje: (1) Jeżeli jakiś 
prorok/objawiająca się osoba wywołuje 
ducha zmarłej osoby (jak w Medjugorie) - 
to jest to ktoś obrzydliwy dla Boga. 
 

Uściślij swoje pojęcia. Samo użycie 
imienia Jezus, archanioł Michał lub 
Matka Boska nie gwarantuje jeszcze, 
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co to za "Jezus" itd. to mówi. 
"Umiłowani, nie dowierzajcie każdemu 
duchowi, ale badajcie duchy, czy są z 
Boga, gdyż wielu proroków  pojawiło się 
na świecie. Po tym poznajecie Ducha 
Bożego: każdy duch, który uznaje, że 
Jezus Chrystus przyszedł w ciele, jest z 
Boga. . Każdy zaś Duch, który nie 
uznaje Jezusa, nie jest z Boga; i jest to 
duch Antychrysta, który - jak 
słyszeliście - nadchodzi  i już teraz 
przebywa na świecie ..." (1 J 4,1-3) 
Obserwacje: 
(1) Mamy nie dowierzać każdemu duchowi 
(2) mamy badać duchy, aby stwierdzić, czy 
są one od Boga; 
(3) i najważniejsza sprawa, czy badany 
przez nas  duch uznaje, że Jezus Chrystus 
przyszedł w ciele od Boga? 
 

 "Strzeżcie się fałszywych 
proroków, którzy przychodzą do 
was w owczej skórze, a wewnątrz 

są drapieżnymi wilkami. Poznacie ich po 
ich owocach. " ... "Nie każdy, kto mi 
mówi: "Panie, Panie" wejdzie do 
królestwa niebieskiego, lecz ten, który 
spełnia wolę mojego Ojca, który jest w 
niebie. Wielu powie mi w owym dniu: 
"Panie, Panie, czy nie prorokowaliśmy 
mocą Twego imienia i nie wyrzucaliśmy 
złych duchów mocą Twojego imienia i 
nie czyniliśmy wielu cudów mocą 
Twojego imienia?" Wtedy oświadczę 
im: "Nigdy was nie znałem. Odejdźcie 
ode Mnie wy, którzy dopuszczacie się 
nieprawości" (Mt 7,15-23).  

5 

"Oni zaś rzekli do Niego: >Cóż mamy 
czynić, abyśmy wykonywali dzieła Boże?< 
Jezus odpowiadając rzekł do nich: >Na 
tym polega dzieło zamierzone przez 
Boga, abyście uwierzyli w Tego, którego 
on posłał< ... >To jest bowiem wolą Ojca 
mego, aby każdy, kto widzi Syna i 
wierzy w Niego, miał życie wieczne.<" (J 
6,28-29 i 40; por. też 1J 3,23) .   
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